

Kirkebladet



Vinnerns Kirke - Foto: Søren Kirkemann

Knebel-Rolsø-Agri-Egens / Tved-Helgenæs-Vistoft · Forår 2024

INDHOLD

- 3 Der er en revne i alting ...
- 4 Påsken
- 6 Særlige gudstjenester
- 7 Det er for børn, men også for voksne
- 7 Koncerter



- 8 Gudstjenester & arrangementer
- 10 Særlige arrangementer
- 10 Pilgrimsvandring
- 12 Nyt fra sognene
- 14 I al sin glans nu stråler solen
- 16 Konfirmation 2024
- 16 Vejviser

Kirkebladet udgives af menighedsrådene i Knebel-Rolsø-Agri-Egens og Tved-Helgenæs-Vistoft sogne.

Redaktion: Anne Hanson, Gorm Ridder-Jensen, Judith Völker, Elisabeth Carstensen og Ole Schøler.

Layout: Søren Kirkemann, grafisk@kirkemann.dk

Tryk: Hauch ColorPrint

Næste nummer udkommer i august 2024.

Der er en revne i alting...

Hjemme på klaveret i den gamle konfirmandstue står to lerkrukker og pynter. Den ene er hel, lakeret og nærmest fejlfri. Den kan uden problemer bruges til et lys eller måske en buket blomster. Ved siden af står den anden krukke. Den har revner, er ujævn i overfladen og virker så skrøbelig, at jeg næsten ikke tør løfte den af frygt for, at den går i stykker.

De to krukker er dog mere end pynt, for de har gennem de sidste par år været mine tro følgesvende til bl.a. gudstjenester. Sammen fortæller de nemlig historien om, at det netop er i revnerne, at lyset kommer ind, sådan som den nu afdøde sanger, Leonard Cohen, beskriver det:

*Ring the bells that still can ring.
Forget your perfect offering
There is a crack in everything
– that's how the light gets in.*

Oftentimes tænker vi over revnerne i vores liv, som noget, der skal repareres. Vi skal have fyldt revnerne ud, så vi kan få en pæn, glat overflade. For huller er noget, der skal lappes, ligesom fejl, sygdomme og brister er noget, der skal behandles.

Mon ikke vi alle går rundt

med revner i overfladen. Små som store. Og hvorfor forsøge at skjule dem, når det er et umuligt projekt at ville være perfekt. Vi kan i stedet gøre op med vores trang til det perfekte og forlige os med revnerne. Forlige os med, at vi ikke kan beherske livet på en måde, så vi tror, vi har styr på det hele. I virkeligheden er livet jo noget rod. Med revner i facaden.

Men det er i revnerne, at lyset kommer ind. Dér, hvor der for alvor sker noget vigtigt. Ligesom det netop var i dødens og mørkets dybeste alvor, at Gud rejste sin søn fra graven påskemorgen. Som et formildende lys trådte Han ind i vores revner og sprækker – ind i vores liv.

Sådan finder lyset altid en vej til os, særligt når vi er ved at kralelere, og når vi tør lukke andre ind under overfladen. Ja, når vi tør opgive drømmen om at ville være perfekte eller bedre end alle andre, så møder vi den anden – og hinanden – i ærlighedens lys.

Så lad os her i de smukke forårsdage, hvor lyset vender tilbage, og hvor alt bliver mere synligt, takke for alle vores sprækker og revner. Takke for dagen og solen. Takke for den Gud, der aldrig glemmer os.

Anne Hanson ■



Påske

**Palmesøndag, 24. marts kl. 13.00
i Tved Kirke**

Familiegudstjeneste

Palmesøndag rider Jesus ind i Jerusalem på et æsel. Det er på én gang slutningen og begyndelsen. Vi skal også ride på æsler og se, hvor de bærer os hen.

Gudstjenesten afslutter også årets forløb med minikonfirmanderne, der skal opføre et skuespil for os som kulmination på deres forløb.

Sognepræsterne Gorm Ridder-Jensen og Anne Hanson står for gudstjenesten sammen med organist Gitte Sloth. ■

**Palmesøndag, 24. marts kl. 16.00
i Agri Kirke**

Påskeoptakt med fløjte og orgel

Den musikalske påskeoptakt er en kær tradition i Agri Kirke. I år har fløjtenisten Susanne Bechmann, som allerede er godt kendt på Djursland, og Judith Völker slået sig sammen og forberedt et smukt program med værker for fløjte og orgel af blandt andet Pachelbel, J.S. Bach og Langlais, passende til højtiden.

Der er gratis adgang. ■

Skærtorsdag 28. marts

Nadvergudstjeneste

Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen
Vrinners 16.00 Anne Hanson,
Kvindestemmer fra Mols
Tved 19.30 Gorm Ridder-Jensen,
keramikudstilling og nadver

Ved eftermiddagsgudstjenesten i Vrinners medvirker koret "Kvindestemmer fra Mols med stemningsfulde sange, og der vil være ekstraordinært nadvermåltid med vin/saft på fader og hjemmebagt brød på fade.

Ved aftengudstjenesten i Tved udstiller de to keramikere Louise Gårdmann og Philip Hedegård og komponist og musiker Rebecca Ryan Thomassen har komponeret og vil opføre et værk.

De to keramikere har skabt lerkar og lerbåde og malet og udsmykket dem med inspiration fra kirkernes kalkmalerier.

Som bekendt er skærtorsdag nadverens og dermed måltidets gudstjeneste og traditionelt set har lerbåde været den måde, man i landkulturen har serveret og opbevaret sin mad på.



Ved at udsmykke fadene med inspiration fra kalkmalerierne blander man på en måde kirke, tradition, ler, mad og menneske – og får til sidst nadveren ud af det.

Efter gudstjenesten serveres et glas og man kan tage keramikken i nærmere øjesyn. ■

**Langfredag, 29. marts kl. 11.00
i hhv. Knebel og Vistoft Kirke**

Langfredagsgudstjenester

Langfredag handler om korsfæstelsen af Jesus og er derfor den mest forbitrede af alle påskens dage. Men selvom der er mørke, vold og død over Golgata (bakken hvor Jesus blev korsfæstet), så er der også kærlighed og lidenskab. Gudstjenesterne



vil derfor i al deres enkelhed veksle mellem læsninger, orgelmusik, korsang, refleksioner og fællessang.

Til gudstjenesten i Knebel Kirke medvirker Mols-Helgenæs Kantori med musik over de syv korsord af komponisten, Knut Nystedt. ■

Påskedag 31. marts

Påsegudstjenester

Egens 9.30 Anne Hanson
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen
Mols-Helgenæs Kantori medvirker
Vrinners 11.00 Anne Hanson

Ingen langfredag uden påskemorgen! Lyset har fået fat, og der er opstandelsesfest for fuld udblæsning,

når vi fejrer Jesu opstandelse påskemorgen. Til disse påsegudstjenester vil vi derfor fejre lyset og livet med gode påskesalmer, prædiken og nadver. Vi slutter med kirkekaffe efter gudstjenesterne i Vrinners og Tved. ■

**2. påskedag, mandag 1. april
kl. 9.30 fra Agri Kirke**

Påskevandring i Mols Bjerge

Vi mødes i Agri Kirke, hvor vi hører Emmausberetningen (fra Luk 24, 13-35) og synger et par påskesalmer. Herefter vandrer vi skiftevis i stilhed og samtale op over Agri Baunehøj og ud mod Strandkær, mens vi reflekterer over påskens store mysterium: Hvorfor er påske en særlig højtid? Har du særlige påsketraditioner? Og hvad betyder "opstandelse" for dig? Vi finder undervejs et passende sted at fejre nadver sammen – med mulighed for også at nyde sin medbragte madpakke.

Vandringen er på i alt ca. 6. km. og ledes af sognepræst, Anne Hanson. Alle er velkomne, husk blot praktisk fodtøj til det kuperede terræn. ■

**2. påskedag, mandag 1. april
kl. 11.00 i Vistoft Kirke**

Konfirmandgudstjeneste

Kom og mød alle konfirmanderne fra Tved, Helgenæs og Vistoft sogne. De unge mennesker vil selv gennemføre gudstjenesten sammen med sognepræsten, og bagefter kan vi hilse på hinanden og få en kop kaffe eller en sodavand. Kom og se dem – de er virkelig gode. ■



Store Bededag, fredag 26. april



Kristi himmelfartsgudstjeneste med Joyfull Choir, torsdag 9. maj



Sankt Hans-andagt, søndag 23. juni



Spaghettigudstjeneste, onsdag 3. april



Forårskoncert med Ungdomskantoret Volksdorf, Hamborg, fredag 10. maj



Festkoncert – for Molsværket og Rossini, søndag 26. maj
Foto: Molsværkets hjemmeside - molsvaerket.dk

SÆRLIGE GUDSTJENESTER

For særlige gudstjenester i påske-tiden – se afsnittet ”Påskén”.

**Fredag 26. april kl. 19.30
i Vistoft Kirke**

Store Bededag

Man kan mene hvad man vil om af-skaffelsen af Store Bededag. Man kan mene, at vi har større problemer at tage os af. Man kan mene, at det alligevel var en perifer og ubetydelig helligdag. Og det kan alt sammen være rigtigt nok.

Alligevel vil vi i Vistoft Kirke holde fast i Store Bededag, for vi vil insistere på, at det både kan løse problemer og gøre os klogere at sætte sig ned, synge en salme, høre gode ord, tie stille, tænke sig om og tale sammen. Dét skal vi Store Bededag til at slå et slag for – denne Bededag og alle kommende Bededag.

Kom og vær med hvis du også mener at ordet og Ånden, tanken og talen skal have en plads i samfundet!

**Søndag 5. maj kl. 19.30
i Vrinners Kirke**

Musikgudstjeneste for fred og frihed

Vi har gennem flere år haft tradition for at fejre Danmarks Befrielsesdag. Det gør vi også i år, dog i et lidt an-

det format, hvor vi ikke kun ønsker at markere befrielsen af vores land d. 5. maj 1945, men også ønsker at markere det store ønske om fred og frihed – på jorden og mellem mennesker og nationer.

Dette gør vi med en stemningsfuld musikgudstjeneste med smukke musikalske indslag, refleksioner og fællessang. Judith Völker og Anne Hanson står sammen om gudstjenesten, og menighedsrådet er efterfølgende vært ved en lille forfriskning i våbenhuset.

**Torsdag 9. maj kl. 11.00 i Agri Kirke
Kristi himmelfartsgudstjeneste med Joyfull Choir**

Til denne højmesse, der bl.a. skal handle om at dele kager og blomster ud, medvirker Joyfull Choir under ledelse af Gitte Sloth med et repertoire af lyse, livsbekræftende og forårsglade sange. Vi slutter af med kaffe/te og kage. Kom og vær med til at dele ud..!

**Anden pinsedag mandag 20. maj kl. 11.00 på Rolsø
Familiegudstjeneste**

I pinsen varmer Guds rødglødende kærlighed alle vores kødhjerter. Det fejrer vi – traditionen tro – med en familier friluftsgudstjeneste ude på den smukke kirkegård i Rolsø. Her skal vi høre fortællingen om stenhjertet, synge og fejre nadver sam-

men. Spire-, junior- og Ungdomskoret medmedvirker med stemningsfulde pinesange.

Tag gerne en stol eller et tæppe med til at sidde på, ligesom vi opfordrer til at tage en madkurv med, så vi sammen kan nyde vores medbragte frokost i de skønne omgivelser.

**Søndag 23. juni kl. 17.00 på Rolsø
Sankt Hans-andagt**

Vi fejrer traditionen tro Sankt Hans på det skønne Rolsø mellem gamle gravsten, grønne græsstrå og under mid-sommerens blå himmel.

Tag gerne en stol eller et tæppe med til at sidde på.

Gudstjenesten er ved Anne Hanson, og Judith sidder klar ved klaveret.

Gudstjenester i Lyngparken

Den sidste torsdag i hver måned (undtaget i marts og december) holdes gudstjeneste i Centersalen i Lyngparken. Vi begynder hver gang kl. 15.00 med fælles kaffebord. Kaffen er gratis! Herefter holder vi gudstjeneste.

Alle beboere i Lyngparken og andre interesserede er velkomne.

Der afholdes følgende gudstjenester:

Torsdag 21. marts kl. 15.00:

Anne Hanson (da den 28. marts er skærtorsdag)

Torsdag 25. april kl. 15.00:

Gorm Ridder-Jensen

Torsdag 30. maj kl. 15.00:

Anne Hanson

Torsdag 27. juni kl. 15.00:

Gorm Ridder-Jensen

DET ER FOR BØRN, MEN OGSÅ FOR VOKSNE

Familiegudstjenester og spaghettigudstjenester

Familiegudstjenesterne er for hele familien – stor som lille, ung som gammel. Alle er velkomne. Vi holder familiegudstjenesterne søndag formiddag i en familievenlig udgave og slutter af med kaffe og juice. Spaghettigudstjenesterne er henvendt til børnefamilierne. Alle er selvfølgelig velkomne, men gudstjenesternes indhold og form sigter efter børn op til ca. fjerde klasse. Vi slutter med at spise aftensmad sammen. Pris for voksne: 40 kr. Børn spiser gratis. I forårsperioden har vi følgende familie- og børnegudstjenester:

**Palmesøndag, 24. marts kl. 11.00
i Tved Kirke**

Familiegudstjeneste

Se afsnittet om påske ovenfor

**Onsdag 3. april kl. 17.00
i Vistoft Kirke**

Spaghettigudstjeneste

Gorm Ridder-Jensen og Spire- og juniorkoret medvirker ved denne

opstandelsesgudstjeneste lige efter påske.

Anden pinsedag mandag 20. maj kl. 11.00 på Rolsø

Familiegudstjeneste

I pinsen varmer Guds rødglødende kærlighed alle vores kødhjerter. (Se afsnittet om særlige gudstjenester) Det fejrer vi – traditionen tro – med en familier friluftsgudstjeneste ude på den smukke kirkegård i Rolsø. Her skal vi høre fortællingen om manden med stenhjertet, synge og fejre nadver sammen. Spire- og ungdomskoret medmedvirker med stemningsfulde pinesange.

Tag gerne en stol eller et tæppe med til at sidde på, ligesom vi opfordrer til at tage en madkurv med, så vi sammen kan nyde vores medbragte frokost i de skønne omgivelser.

KONCERTER

**Fredag 10. maj kl. 19.30
Helgenæs Kirke**

Forårskoncert med Ungdomskantoret Volksdorf, Hamborg

I Kristi Himmelfartsferien gæster det tyske Ungdomskantori, under ledelse af Timo Rinke, Mols og Helgenæs. Koret består af 16 unge sangere, piger såvel som drenge. Til

dagligt synger de til gudstjenester og koncerter i Hamborgs nordlige bydel Volksdorf, hvor også Mols-Helgenæs Ungdomskor optrådte i 2023. Nu har de planlagt en kortur til vores smukke land. Dertil har de forberedt et muntert program, som spænder vidt: Fra barokmusik til romantik, samt korsatser af den populære engelske komponist John Rut-ter og et par Gospelnumre.

Kom og nyd denne forårsaften sammen med de unge gæster!

Gratis adgang

**Søndag 26. maj kl. 16.00 Molsværket
Festkoncert – for Molsværket og Rossini**

Denne dag vil vi markere Molsværkets åbning med et brag af en koncert. Djurs Kammerkor og Mols-Helgenæs Kantori under ledelse af Helle Zederkof præsenterer Rossinis Messe Solennelle for solister, kor, klaver og harmonium.

Publikum kan glæde sig til 4 fantastiske sangsolister: Kristine Mågård, sopran, Mette Østergaard, alt, Joan Ribalta, tenor og Andreas Wint-her, bas. Koret og solisterne akkompagneres af Judith Völker, klaver, og Malou Reitberger, harmonium. Kom og lyt til dette fortryllende klangunivers og tag del i fejringen af Molsværket

Gratis adgang.

GUDSTJENESTER & ARRANGEMENTER

MARTS

Søndag 17. marts

Mariæ Bebudelsesdag

Tved 9.30 Anne Hanson
Vrinders 11.00 Anne Hanson

Torsdag 21. marts

Lyngparken 15.00 Anne Hanson

Søndag 24. marts

Palmesøndag

Tved 13.00 Familiegudstjeneste med minikonfirmanderne
■ **Agri 16.00** Kammerkoncert – påskeoptakt med fløjte og orgel

Torsdag 28. marts

Skærtorsdag

Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen
Vrinders 16.00 Anne Hanson, Kvindestemmer fra Mols
Tved 19.30 Gorm Ridder-Jensen, keramikudstilling

Fredag 29. marts

Langfredag

Knebel 11.00 Anne Hanson
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen

Søndag 31. marts

Påskedag

Egens 9.30 Anne Hanson
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen, Mols-Helgenæs Kantori medvirker
Vrinders 11.00 Anne Hanson

APRIL

Mandag 1. april

Anden påskedag

■ **Agri 9.30** Påskevandring i Mols Bjerge
Vistoft 11.00 Konfirmandgudstjeneste

Onsdag 3. april

Vistoft 17.00 Spaghettigudstjeneste, Gorm Ridder-Jensen og Spire- og juniorkoret

Søndag 7. april

Første søndag efter påske

Knebel 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen

Søndag 14. april

Anden søndag efter påske

Tved 9.30 Anne Hanson
Agri 11.00 Anne Hanson

Lørdag 20. april

Helgenæs 10.30 Konfirmation

Søndag 21. april

Tredje søndag efter påske

Vrinders 9.30 Anne Hanson
Vistoft 10.30 Konfirmation
Egens 11.00 Anne Hanson

Torsdag 25. april

Lyngparken 15.00 Gorm Ridder-Jensen

Fredag 26. april

Store Bededag

Vistoft 19.30 Gorm Ridder-Jensen

Lørdag 27. april

Agri 10.00 Konfirmation
Knebel 11.30 Konfirmation

Søndag 28. april

Fjerde søndag efter påske

Agri 9.30 Anne Hanson
Tved 10.30 Konfirmation
Knebel 11.00 Anne Hanson

MAJ

Fredag 3. maj

■ **Fra Agri kirke kl. 10.00**
Forårsvandring

Lørdag 4. maj

Agri 10.30 Konfirmation

Søndag 5. maj

Femte søndag efter påske

Egens 10.00 Konfirmation
Vrinders 19.30 Musikgudstjeneste

Torsdag 9. maj

Agri Kirke 11.00 Kristi himmelfartsgudstjeneste med Joyfull Choir
Tved 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen

Fredag 10. maj

■ **Helgenæs 19.30** Forårskoncert med Ungdomskantoriet Volksdorf, Hamborg

Søndag 12. maj

Sjette søndag efter påske

Egens 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen

Søndag 19. maj

Pinsedag

Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Agri 9.30 Anne Hanson
Knebel 11.00 Anne Hanson
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen

Mandag 20. maj

Anden pinsedag

Rolsø 11.00 Familiegudstjeneste

Søndag 26. maj

Trinitatis søndag

Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen
Vrinders 9.30 Anne Hanson
Egens 11.00 Anne Hanson
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen
■ **Molsværket 16.00** Festkoncert for Molsværket og Rossini

Torsdag 30. maj

Lyngparken 15.00 Anne Hanson

■ Arrangementer

JUNI

Søndag 2. juni

Første søndag efter trinitatis

Tved 9.00 Gorm Ridder-Jensen
Agri 9.00 Anne Hanson
Vistoft 10.30 Gorm Ridder-Jensen
Knebel 10.30 Anne Hanson

Onsdag 5. juni

■ **Molsværket 17.00** Grundlovs møde

Søndag 9. juni

Anden søndag efter trinitatis

Vrinders 9.00 Gorm Ridder-Jensen
Tved 10.30 Gorm Ridder-Jensen
■ **Helgenæs 16.00** Koncert med Østjysk Kammerkor

Søndag 16. juni

Tredje søndag efter trinitatis

Vistoft 9.00 Gorm Ridder-Jensen
Knebel 9.00 Anne Hanson
Helgenæs 10.30 Gorm Ridder-Jensen
Agri 10.30 Anne Hanson

Lørdag 22. juni

■ Pilgrimsdag på Helgenæs

Søndag 23. juni

Fjerde søndag efter trinitatis

Tved 9.00 Gorm Ridder-Jensen
Vistoft 10.30 Gorm Ridder-Jensen
Rolsø Kappel 17.00 Sankt Hansandagt Anne Hanson

Præsternes ferier og fridage

Anne Hanson: Friweekend 6.-7. april, 11.-12. maj, 8.-9. juni. Ferie i ugerne 30, 31, 32 og 33. Gorm Ridder-Jensen passer embedet, tlf. 29 38 35 52.

Gorm Ridder-Jensen: Friweekend 13.-14. april, 4.-5. maj, ferie i ugerne 18, 27, 28, 29. Anne Hanson passer embedet, tlf. 20 14 50 23.

Kirkebil

Tved-Helgenæs-Vistoft Sogne tilbyder kirkebil. Vil man køres til kirke søndag morgen, kan man ringe til Kalø Taxa på tlf. 86 37 14 10 senest om fredagen. Ved øvrige arrangementer skal man ringe dagen før inden middag. For søndagens gudstjenester kan man benytte kirkebilen inden for ens eget pastorat. Ved øvrige arrangementer kan man også blive kørt til nabopastoratet.

Agri-Egens-Knebel-Rolsø Sogne

tilbyder ikke længere kirkebil. I stedet henviser vi til Flextur-ordningen. Den udbydes af Flextrafik under Midttrafik, men køres af lokale taxavognmænd. Flextur er tilbud om transport fra én adresse til en anden. Man bestiller selv på tlf. 87 40 83 00 mellem kl. 8 og 16 alle dage. Prisen er 7 kr./kørt km. dog min. 30 kr. pr. tur. Bemærk, at turen skal bestilles senest 1 time før ønsket afhentning. Har man mulighed for det, kan man benytte flextrafik-appen. Så skal turen dog bestilles senest 2 timer forud. Husk også gerne, at det naturligvis altid er ok at tilbyde eller efterspørge et lift.



Koncert med Østjysk Kammerkor, søndag 9. juni



Grundlovs møde, onsdag 5. juni
Foto: Kasper Ø Nissen



Pilgrimsvandring, mandag 1. april, fredag 3. maj, lørdag 22. juni, fredag 5. juli, torsdag 11. juli, torsdag 18. juli, torsdag 15. august

Fra side 7 →

Søndag 9. juni kl. 16.00 Helgenæs Kirke Koncert med Østjysk Kammerkor

Østjysk Kammerkor blev stiftet i 2015 og består af 25 sangere fra Aarhus og omegn. Det er rutinerede sangere med solid baggrund i diverse århusianske kor, som de enten har været eller stadig er medlem af. I foråret 2017 havde koret en vellykket debutkoncert i Skæring kirke, og har i tiden derefter været efterspurgt til en lang række koncerter i såvel kirker som koncerthuse og museer. I efteråret 2019 og igen i foråret 2023 indgik Østjysk Kammerkor et samarbejde med blokfløjtevirtuosen Michala Petri, som begge gange mundede ud i tre velbesøgte koncerter. Koret ledes af Erling Lindgren, komponist og tidligere organist ved bl.a. Lemvig kirke.

Østjysk Kammerkor synger et bredt a cappella repertoire, der spænder fra romantikken til nyere tid. Ved koncerten i Helgenæs kirke kan man høre musik af bl.a. Knut Nystedt, Ola Gjeilo, Michael Bojesen, Lange-Müller, Carl Nielsen og korets dirigent Erling Lindgren. Derudover rummer programmet kendte og mindre kendte sommersange. ■

SÆRLIGE ARRANGEMENTER

Onsdag 5. juni kl. 17.00 i Molsværket Grundlovs møde

Årets grundlovs møde afholdes i det nyåbnede Molsværket. Årets taler bliver Jørgen Ivar Mikkelsen. Ud over grundlovstalen vil Kirkernes Ungdomskor og Juniorkor synge sommersange under ledelse af Judith Völker. Man kan købe en tallerken mad, kaffe, te, sodavand og øl for fornuftige penge i Molsværkets cafe.

Vi håber på en rigtig hyggelig og løfterig grundlovsdag sammen i det nye Molsværket.

Grundlovs mødet arrangeres i samarbejde med Borgerforeningen Mols. ■

PILGRIMSVANDRINGER

Pilgrimsvandring med Anne Hanson i Mols Bjerge

Pilgrimsvandring er en flere tusind år gammel tradition, der har fået en renæssance. Den stille vandretur i naturen giver mulighed for unikke naturoplevelser med plads til stilhed og eftertanke. Derfor er pilgrimsvandringerne her på Mols og Helgenæs også arrangeret sådan, at flest muligt kan være med. For hvem har ikke en

gang imellem behov for at træde ud af hverdagens travlhed for i stedet smelte sammen med naturen?

Velkommen til forårets og sommerens pilgrimsvandring, der alle ledes af sognepræst, Anne Hanson. For mere info kontakt Anne på anlh@km.dk / 2014 5023. Alle er velkomne, husk blot praktisk fodtøj til de kuperede terræner og evt. mad/drikke. ■

2. påskedag, mandag 1. april kl. 10.00 fra Agri Kirke

(Se under afsnittet om påsken)

Påskevandring i Mols Bjerge

Vi mødes i Agri Kirke, hvor vi hører Emmausberetningen (fra Luk 24, 13-35) og synger et par påskesalmer. Herefter vandrer vi skiftevis i stilhed og samtale op over Agri Baunehøj og ud mod Strandkær, mens vi reflekterer over påskens store mysterium: Hvorfor er påske en særlig højtid? Har du særlige påsketraditioner? Og hvad betyder ”opstandelse” for dig? Vi finder undervejs et passende sted at fejre nadver sammen – med mulighed for også at nyde sin medbragte madpakke.

Vandringen er på i alt ca. 6. km. ■

Fredag 3. maj kl. 10.00 fra Agri kirke Forårsvandring

Vi mødes foran Agri Kirke, hvor vandringen introduceres, inden vi

vandrer ud i det spirende forår. Hvad mon vi ser, hører og dufter, mens vi begiver os ud ad de kendte som ukendte stier i Mols Bjerge?

Vi vil vandre med fokus på skaberværket, og vi vil bl.a. gøre holdt v. Trehøje. Tag gerne lidt mad og drikke med til denne forårsvandring på i alt 6-7 km. ■

Lørdag 22. juni kl. 10.00 – 16.00 Pilgrimsdag på Helgenæs – i medvind og modvind

Igen i år byder kirkerne på Mols og Helgenæs i samarbejde med værtsparret på ”Det lille refugie”, Elisabeth og Henrik Madsen, velkommen til pilgrimsdag på Helgenæs. Da pilgrimsvandring bl.a. er et modspil til den travle hverdag, fordi den ikke kun fokuserer på den ydre vandring, men i høj grad også på den indre vandring, vil temaet i år være: I medvind og modvind – hvor er du på vej hen, og hvor finder du hvile?

Program:

Kl. 10.00: Vi mødes på gården, ”Det lille refugie”, Svanemindesvej 6, 8420 Knebel. Her indleder sognepræst, Anne Hanson, pilgrimsdagen med en meditativ andagt (også kaldet Lectio Divina).

Kl. 11.00: Vi vandrer – i stilhed som i samtale – ud i det smukke sommerlandskab på den sydlige del af Helgenæs. Vi finder undervejs et pas-

sende sted at holde pause (husk mad og drikke). I alt 8-10 km.

Kl. 15.00: Vi slutter dagen af på gården med eftermiddagskaffe/te/saft, hjemmebakte boller og kage. 50 kr. for kaffe/te/kage, der betales på dagen.

Praktisk:

Der vil blive udleveret papir og penne, hvis nogen skulle have lyst til at tage noter under andagten og pilgrimsvandringen (dette er gratis). Medbring selv en god madpakke, drikke, evt. badetøj og praktisk fodtøj til det kuperede terræn.

Tilmelding:

Senest mandag 17. juni til Anne Hanson på mail: anlh@km.dk / mobil: 20 14 50 23 ■

Fredag 5. juli kl. 10.00 fra Vrinners Kirke Sommervandring

Velkommen til en frisk sommervandring til et af de mest stemningsfyldte steder, Rolsø Kapel. Vi mødes foran Vrinners Kirke, der blev indviet i 1907 som erstatning for den gamle Rolsø kirke, hvorefter vi vandrer ud til Rolsø. Her besøger vi kapellet, mærker historiens vingesus og finder en fredfyldt plet midt imellem de gamle gravsten, hvor vi nyder vores medbragte madpakke. Efter en lille times tid vandrer vi tilbage til Vrinners. I alt ca. 7 km. ■

Torsdag 11. juli kl. 19.00 fra Vistoft Kirke

Stillevandring

Vi mødes foran Vistoft Kirke, hvor aftenens pilgrimsvandring introduceres. Herefter vandrer vi op i den smukke natur omkring Trehøje, hvor vi nyder aftenroen – og måske får lov at se glimt af solnedgangen. I alt ca. 4. km. ■

Torsdag 18. juli kl. 19.00 fra Agri Kirke

Stillevandring

Stilhed er guld i en verden af støj, var der en gang en, der skrev. Det vil vi reflektere nærmere over på denne stillevandring. Vi mødes foran Agri Kirke og følger Agri Baunehøj stien rundt.

På denne stillevandring, der bl.a. vil føre os forbi mindestenen (doneret af A.P. Møller og hustru fonden) på Skovbjerg. Efter vandringen er der mulighed for at slutte af med en kop kaffe/te/kakao v. Is på toppen. I alt ca. 4. km. ■

Torsdag 15. august kl. 19.00 fra Agri Kirke

Stillevandring

Vi mødes foran Agri Kirke, hvor aftenens vandring introduceres med en bøn og en sang. Herefter vandrer vi ud i det kuperede terræn og nyder sommeraftens dufte og lyde. Vi vil gå i stilhed, men der vil også være små ”delinger” undervejs. ■

Nyt fra sognene • Nyt fra

ALLE SOGNE

Sommerkirkebladet

De seneste år er der i Syddjurs Provsti blevet udgivet et fælles Sommerkirkeblad for kirkerne på Mols og Helgenæs og i Ebeltoft- og Tirstrup-området. I år vil vi lade dette



fælles sommernummer udkomme i stedet for vores lokale kirkeblad. Derfor vil det være efterårsbladet, der udkommer i slut august, der vil være det næste lokale kirkeblad, der udkommer.

Vi håber på forståelse fra alle vores dejlige, faste læsere – det nye sommerkirkeblad er også meget læseværdigt.

TVED-HELGENÆS-VISTOFT

Studiekreds

En række tirsdage i januar og februar blev der afholdt studiekreds i Tved Præstegård. Emnet var den tyske superstar-sociolog, Hartmut Rosa, og hans seneste bog, Demokrati har brug for religion. Rosa har ramt en nerve i tidsånden med sine tanker om resonans, mening og fremmedgørelse i vores samfund. Og med denne bog har han placeret kirken midt i det hele som et centralt sted at orientere sig efter.

Ikke alene var vi cirka 20 gennemgåede deltagere fra gang til gang – det var også et bevægende klogt og meningsfuldt selskab at være en del af. Tankerne og ordene fyg i lokalet som en januar-snestorm, og der blev diskuteret og grint og talt alvorstfuldt og lystigt gennem alle vores timer sammen.

Vi laver en ny studiekreds næste vinter, og sognepræst Gorm Ridder-Jensen modtager gerne ideer og forslag til kommende studiekredse (grj@km.dk).

Det kunne være, vi skulle læse Hannah Arendt, K. E. Løgstrup, Platon, Kierkegaard, Grundtvig, Shoshana Zuboff, Slavoj Zizek eller noget helt andet?

KNEBEL-ROLSØ-AGRI-EGENS

Insekt-kirke

En ny praktikant – et nyt projekt. Per, vores nye praktikant, er uddannet tømrer, og det valgte vi at udnytte til et nyt bæredygtigt projekt.

Træet, du ser på billedet, er genbrugstræ som vi har fået fra forskellige steder. Giveren skulle betale for at komme af med det, og vi hentede det gerne. Skelettet er lavet af gamle gulvbrædder, rummene er fyldt med barkflis, grankogler, bambus-afklip, uld og halm, mursten og træstumper med huller i.



Kirken er placeret i Agri og kan ses når man kommer på kirkegården. Til foråret vil vi plante insektvenlige planter i nærheden af den, og se insekterne flytte ind.



Søndag 18. februar 2024

mødte omkring 100 mennesker op i Vinneres Kirke til en stemningsfuld musikgudstjeneste om kærlighed.

Jazztrioen med Gitte Slot ved klaveret, Erik Møller på bas og Chris Nunan på guitar, spillede på meget bevægende vis op til adskillige af Jens Rosendals salmer og sange, mens Kamla Marie medvirkede med sin smukke stemme som både kirkesanger og solist.

Sognepræst, Anne Hanson, bandt det hele sammen som en smuk farverig blomsterbuket: For kærligheden gør, at livet er livet værd, også når det leves med tvivl og stort besvær.

Konfirmation 2024



Lørdag 27. april kl. 10.00
konfirmeres i Agri Kirke

Malthe Kethil Sejersen, Egens
Karoline Rothmeier Pedersen,
Grønfeldt
Mikkel Gade Christiansen, Agri
Freya Dora Winther Jensen, Rønde

Lørdag 27. april kl. 11.30
konfirmeres i Knebel Kirke

Asger Malling Konggaard, Knebel
Asger Glavind Setterberg

Søndag 28. april kl. 10.30
konfirmeres i Tved Kirke

Tobias Vestergaard Ammitzbøll,
Tillerup

Laurits Osvald Mygind Rasmussen,
Tved

Rasmus Grantzau Støve, Thorup
Magnus Hytte Lauterberg-Ras-
mussen, Tved

Klara Højgaard Pedersen, Dejret
Sebastian Anders Vestergaard
Wood, Thorup Mark
Asbjørn Andie Mikkelsen, Tved

Alexander Søndergaard Andersen,
Tved

Lørdag 4. maj kl. 10.30 konfirmeres
i Agri Kirke (Syddjurs Friskole)

Benjamin Gotfredsen Ebling,
Egens
Buster piilgaard Vaad Kristensen,
Kongsgårde

Carl Hjorth Ingerslev, Strands
Ella My Høye, Rønde
Elliot Maximimillian Austin Fernald,
Grønfeldt
Emma Binnerup, Tved
Frederik Kattrup Knudsen, Egens
Linus Juul Risager, Egens
Lukas Miguel Amador Hermansen,
Grønfeldt

Nikoline Hundahl Erbs Houkjær,
Kalø
Roberta Bella Møller Asingh, Rønde
Walther Damgaard Laursen, Ebeltoft

Søndag 5. maj kl. 10.00
konfirmeres i Egens Kirke
Johannes Refshauge Foged Eriksen

KNEBEL-ROLSØ-AGRI-EGENS PASTORAT

Sognepræst

Anne Louise Lindström Hanson

Agri Præstegård
Gildespollen 3
8420 Knebel
Tlf. 20 14 50 23
E-mail: anlh@km.dk

Menighedsrådsformand

Rikke Borup Hansen, tlf. 53 37 53 02,
e-mail: rikke@designertorvet.dk

Kirkeværger

(Knebel, Rolsø, Vrinner, Agri og Egens)
Bent Caspersen, tlf. 24 69 38 31,
e-mail: skovkvaegmols@hotmail.com
John Mahler, tlf. 31 34 16 82,
e-mail: just_mahler@hotmail.com

Graver

Lene Duun Jensen, tlf. 21 63 43 33,
e-mail: graverhuset@knebelkirke.dk

Gravermedhjælpere

Christine Hvidkjær, Kerstin Kaysen,
Jannie Esmann Mikkelsen og
Anja Grønnegaard.

TVED-HELGENÆS-VISTOFT PASTORAT

Sognepræst

Gorm Ridder-Jensen

Tved Præstegård
Tved Kirkebakke 14
8420 Knebel
Tlf. 29 38 35 52
E-mail: grj@km.dk

Menighedsrådsformand

Ellen Trolle, tlf. 30 48 00 00,
e-mail: trolle@vesterlykke.dk

Kirkeværger

(Tved) Erik Lykke Sørensen, tlf. 20 22 13 52,
e-mail: elykke@mail.dk

Kirkeværger

(Helgenæs) Palle Vang Nielsen,
tlf. 23 42 09 68, e-mail: pvang@mail.dk

Kirkeværger

(Vistoft) Marie Eggert Jørgensen,
tlf. 51 90 83 97, e-mail: marieeggert@yahoo.dk

Gravere

(Helgenæs og Vistoft)
Jane Thomsen, tlf. 24 26 14 06,
e-mail: thv.kirkegaard@gmail.com
(træffes mandag-fredag kl. 9-15)
(Tved) René Dahlwad Jensen, tlf. 29 62 28 91,
e-mail: tvedkg@gmail.com

Gravermedhjælpere

Berit Riddermann og
Ann-Sophie Schmidt Cederwall

FÆLLES FOR ALLE KIRKERNE

Organist

Judith Völker, tlf. 52 50 19 52,
e-mail: judithvoelker@gmail.com

Organist

Gitte Sloth, tlf. 61 37 17 68,
e-mail: gitteksloth@gmail.com

Kirkesanger

Kamla Marie Bluhm, tlf. 60 24 80 12,
e-mail: miabluhm@gmail.com

Kirkesanger

Hjördis Einarsdóttir, tlf. 28 87 67 72,
e-mail: hjordis.einarsdottir@gmail.com

Præsterne træffes ikke mandag.

- Fødsler skal ikke længere anmeldes af forældrene til sognepræsten. Dette gøres af jordemoderen.
- Er forældrene ikke gift, skal omsorgs- og ansvarserklæring udfyldes digitalt på www.borger.dk inden 14 dage efter barnets fødsel.
- Et barn skal navngives, inden det er et halvt år gammelt, enten ved dåb eller ved anmeldelse. Navngivelse uden dåb indtastes digitalt på www.borger.dk.
- Henvendelse om dåb og vielse rettes til den præst, man ønsker skal foretage handlingen.
- Ved dødsfald rettes hurtigst muligt henvendelse til en bedemand, der på de pårørendes vegne fremsender anmodning om begravelse/ligbrænding til sognepræsten. Alternativt kan man selv kontakte kirkekontoret i Ebeltoft, tlf. 86 34 16 74.

Fælles hjemmeside for sognene på
Mols og Helgenæs:

www.mols-helgenaes.dk

Facebook:

[Mols-Helgenæs Kirker](#)